_________________________________________________________________________________________________________
Rua do Matão, 1010 – Caixa Postal 66281 – São Paulo -SP - CEP: 05311-970 – Tel: 3091 6261 – Fax: 3812-5 067

São Carlos, 27 de junho de 2016

Ilmo. Sr. Associado da
Associação Brasileira de Estatística-ABE

Em nome da presidente da Associação Brasileira de Estatística, Vera Lucia D. Tomazella, venho
convocá-los a participar da Assembleia Geral da ABE, a ser realizada no dia 28 de Julho de 2016,
às 14:00 , em primeira convocação e às 14:30h em segunda convocação com qualquer número de
associados, no Auditório Itapema , do centro de convenções do hotel São Rafael, Porto Alegre-
RS, durante  o 22º SINAPE com a seguinte pauta.

1. Informações sobre ABE
2. Aspectos Financeiros
3. Balanço das Atividades da ABE
4. Próximo SINAPE
5. Prêmio ABE
6. Local da realização da Próxima ESTE e EMR
7. Eleições para a Nova Diretoria da ABE e Conselho Diretor da ABE
8. Assuntos Gerais

                              Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

______________ _________________________

Mariana Cúri
                                                Secretária Geral da ABE

                        Associação Brasileira de Estatística